

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
SUB-GERENCIA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
PROCESOS DE COMPRAS ADJUDICADOS AL 09 DE JUNIO 2017.

No.	DESCRIPCION	VALOR (Lps.)	OBSERVACIONES	NO. DE PROCESO
1	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	49,990.14	ADJUDICADO A ABRAHAM FIGUEROA FUENTES (PUMA LOMA VERDE)	107-2017-SAG
2	COMPRA DE MADERA, VARILLA, LAMINAS DE ALUZIN, TORNILLOS PARA LÁMINAS DE ZIN, TUBERIA DE DRENAJE	21,224.40	ADJUDICADO A BUSINESS SUPPLY S. DE R.L.	077-2017-SAG
3	PAGO DE FIANZA PARA LA GERENTE AMDINISTRATIVO SAG	10,762.50	ADJUDICADO A SEGUROS CREFISA	03-2017-SAG
4	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	37,987.50	ADJUDICADO A INVERSIONES FIGUEROA (ABRAHM FIGUEROA FUENTES)	83-2017-SAG
5	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	28,637.28	ADJUDICADO A ABRAHAM FIGUEROA FUENTES (PUMA LOMA VERDE)	12-2017-SAG
6	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	14,994.72	ADJUDICADO A PLUTARCO BVEGA GALLO (ESTACION DE SERVICIO PUMA NACAOME)	23-2017-SAG
7	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	8,984.48	ADJUDICADO A JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ (GASOLINERA COMAYAGUA) UNO	21-2017-SAG
8	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL	8,985.60	ADJUDICADO A JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ (GASOLINERA COMAYAGUA) UNO	24-2017-SAG

Tegucigalpa, M.D.C., 09 DE JUNIO, 2017.

SR. JUAN DANILLO ARIAS
 Sub-Gerente de Compras y Suministros Interino



Original: Orden de Pago

- 1ra copia: D:ecion Gral Presupuesto
- 2da copia: Contaduria Gral Republica
- 3ra copia: Sec.Adm. Dep.
- 4ta copia: Sec Adm Ramo
- 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001

O/C : 107-2017-SAG
 SIAFI 856

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DIGEPESCA

PEDIDO NUMERO: **107-2017** Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: **S/N** Fecha: 03/05/2017

NOMBRE: **ABRAHAM FIGUEROA FUENTES(PUMA LOMA VERDE)**

Direccion del Suministrante TEGUCIGALPA M.D.C.

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	13	0	1	12			X		

CODIGO OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS			
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES	
35620	1	2679	DIESEL LITROS DE DIESEL TOTAL NOTA: ESTE DIESEL SERA UTILIZADO EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA DIRECCION DE DIGEPESCA, SEGÚN DETALLE ADJUNTO. SOLICITA: ING. JOSE ROBERTO HERNANDEZ DIRECTOR DE DIGEPESCA /SAG SON: CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA LEMPIRAS CON: 14/100 <p style="text-align: right;">TOTAL</p>	L. 18,66	L. 49,990.14 L. 49,990.14	L. 49,990.14	
						TOTAL	L. 49,990.14

MILGIAN

[Signature]
 Gerente Administrativo



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FOLIO No. 09
FORMA DOPG
PCEFD001 CENTRAL

O/C : 77-2017-SAG
SIAFI:940

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL

PEDIDO NUMERO: 77-2017

Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: S/N

Fecha: 17/05/2017

NOMBRE: BUSSINESS SUPPLY S. DE R. L.

Direccion del Suministrante COL. CARRIZAL # 2, CUADRA 1/2 DESPUES DEL EDIFICIO IMPALE CASA # 113

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	1	12			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
31500	1		MADERA, CORCHO Y SUS MANUFACTURAS			21,224.40
		12	VIGAS DE MADERA DE 2X6X14 PIES	298.00	3,576.00	
		9	VARRILAS DE MADERA DE 2X2X8 PIES	59.00	531.00	
36100	2		PRODUCTOS FERROSOS			
		9	LAMINAS DE ALUZIN DE 26X24 PIES	968.00	8,712.00	
36930	3		ELEMENTOS DE FERRRETERIA			
		150	TORNILLOS PARA LAMINA DE ZING	2.70	405.00	
35800	4		PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO			
		48	METROS DE TUBERIA DE DRENAJE DE 6 PULGADAS	109.00	5,232.00	
			SUB TOTAL		18,456.00	
			MAS 15% IMPTO. S/V		2,768.40	
			NOTA: ESTAS MADERA Y MATERIALES SERAN UTILIZADOS PARA LA REPARACION DE TECHOS EN EL COMPLEJO HABITACIONAL LAS ACACIAS EN JUTICALPA SOLICITA: ING. OMAR SARMIENTO, COORDINADOR REGIONAL JUTICALPA SON: VEINTE Y UNO MIL DOSCIENTOS VEINTE Y CUATRO LEMPIRAS CON. 40/100			
			TOTAL			21,224.40

WILMER


Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

09
SAG
ADMON. CENTRAL

FORMA DGP
PCEFD001

O/C : 03-2017-SAG
SIAFI:608

Presupuesto
Gral Republica
Adm. Dep.
Sec Adm Ramo
copis: Suministrante

SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DESPACHO MINISTERIAL
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: 30/03/2017

PEDIDO NUMERO: 3-2017-SAG
COTIZACION NUMERO: S/N
NOMBRE: SEGUROS CREFISA

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA								GASTOS			
CT.CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	1	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
25400	1		PRIMAS Y GASTOS DE SEGURO FIANZA A LA Lic. ALLISON MONTOYA ZAMBRANO SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V GASTOS PRIMA NOTA: ESTA FIANZA SERA UTILIZADA PARA LA LIC. ALLISON MONTOYA ZAMBRANO GERENTE ADMINISTRATIVA/SAG SOLICITA: LIC. JENNY NAVARRO OSORIO, SUB GERENTE DE RECURSOS HUMANOS/SAG SON: DIEZ MIL SETÉCIENTOS SESENTA Y DOS LEMPIRAS CON: 50/100	8,750.00	8,750.00 8,750.00 1,312.50 500.00 200.00	10,762.50
			TOTAL			10,762.50

JOEL



Gerente Administrativo

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001
O/C : 83-2017-SAG
SIAFI: 00616

Orden de Pago
1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
2da copia: Contaduria Gral Republica
3ra copia: Sec. Adm. Dep.
4ta copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCIÓN DE SEDUCA
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
Fecha: /04/04/2017

PEDIDO No. 83-2017-SAG
COTIZACION S/N
NOMBRE:
DIRECCION:

ABRAHAM FIGUEROA FUENTES
BOULEVARD CENTRO AMERICA, ENTRADA A COLONIA EL HOGAR, FTE AL CENTRO
COMERCIAL CENTROAMERICA

Estructura Presupuestaria									Gastos		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROS	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	16	0	1	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	2026	Diesel LITROS DE DIESEL SUB TOTAL IMPTO S/V 15% NOTA: ESTE COMBUSTIBLE SERÁ UTILIZADO EN LOS VEHÍCULOS ASIGNADOS A SEDUCA SAG, SEGÚN CUADRO ADJUNTO. SOLICITA: LIC. RAFAEL DIAZ, DIRECTOR DE SEDUCA. SON: TREINTA Y SIETE MIL, NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE LEMPIRAS CON 50/100.	18.75	37,987.50	37,987.50
			TOTAL			37,987.50

Gerente Administrativo
Lic. Allison Montoya



REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
PCEFD001
O/C : 012-2017-SAG
SIAFI: 00259

Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

Secretaria de: AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: PRONAGRO
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 28/02/2017

PEDIDO No. 12
 COTIZACION No. S/N
 NOMBRE:
 DIRECCION:

ABRAHAM FIGUEROA FUENTES/PUMA LOMA VERDE
BOULEVARD CENTROAMERICA, ENTRADA A COLONIA EL HOGAR, FTE. AL CENTRO
COMERCIAL CENTROAMERICA.

Estructura Presupuestaria

Gastos

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE P	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	15	0	1,2	11			X		

CODIGO DE OBJ.	PARTID A No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	1512	Diesel Litros de Diesel	18.94	28,637.28	28,637.28
			SUB TOTAL		28,637.28	
			NOTA: ESTE COMBUSTIBLE SERA UTILIZADO EN LOS VEHICULOS ASIGNADOS A LA DIRECCION DE PRONAGRO SEGUN CUADRO ADJUNTO. SOLICITA: ING. FRANCISCO HERRERA, DIRECTOR DE PRONAGRO. SON: VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE LEMPIRAS CON 28/100.			
			TOTAL			28,637.28

Allison Montoya
 Gerente Administrativo
 Lic. Allison Montoya

Original: Orden de Pago

1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
2da copia: Contaduria Gral Republica
3ra copia: Sec. Adm. Dep.
4ta copia: Sec Adm Ramo
5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGR
PCEFD001

O/C : 23-2017-SAG
915

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
Unidad Ejecutora: DIRECCION DE PRONAGRI
Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

PEDIDO NUMERO: 23-2017

COTIZACION NUMERO:

Fecha

27/04/2017

NOMBRE: PLUTARCO VEGA GALLO (ESTACION DE SERVICIO PUMA NACAOME)

Direccion del Suministrante

NACAOME

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA										GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA	
	2017	140	11	0	2	11			X			

CODIGO DE OBJ.	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	801	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE DIESEL SERA UTILIZADO EN VEHICULO CON PLACA No. N-06869 DE LA REGIONAL DE NACAOME DE PRONAGRI SOLICITA: ING. JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI/SAG SON: CATORCE MIL NUEVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON: 72/100	18.72	14,994.72 14,994.72	14,994.72
TOTAL						14,994.72

WILMER

Alle
Gerente Administrativo



Original: Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec. Adm. Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGP
 PCEFD001

O/C : 21-2017-SAG
 SIAFI: 918



SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA
 Unidad Ejecutora: DIRECCION DE PRONAGRI
 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.
 Fecha: 10/05/2017

PEDIDO NUMERO: **21-2017**

COTIZACION NUMERO:

NOMBRE: **JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ(GASOLINERA UNO COMAYAGUA)**

Direccion del Suministrante: **COMAYAGUA**

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA									GASTOS		
CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	11	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ	PARTIDA No.	CANT	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	466	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA: ESTE DIESEL SERA UTILIZADO EN VEHICULO CON PLACA No. N-10239 Y TRACTOR KUBOTA CON INVT. No. 4016702 ASIGNADO AL PROYECTO DE DTRD, DE LA DIRECCION DE PRONAGRI EN CEDA COMAYAGUA. SEGUN CUADRO ADJUNTO SOLICITA: ING. JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI/SAG SON: OCHO MIL NUEVE CIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON: 48/100	19.28	8,984.48	8,984.48
			TOTAL			8,984.48

WILMER

Gerente Administrativo



Original: Orden de Pago
 1ra copia: Direccion Gral Presupuesto
 2da copia: Contaduria Gral Republica
 3ra copia: Sec. Adm. Dep.
 4ta copia: Sec Adm Ramo
 5ta copia: Suministrante

REPUBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DGR
 PCEFD001

O/C : 24-2017-SAG

SIAFI: 916



SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y GANADERIA

Unidad Ejecutora: DIRECCION DE PRONAGRI

PEDIDO NUMERO: 24-2017 Lugar: TEGUCIGALPA M.D.C.

COTIZACION NUMERO: Fecha 27/04/2017

NOMBRE: JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ(GASOLINERA UNO COMAYAGUA)

Direccion del Suministrante COMAYAGUA

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

GASTOS

CT CC	AÑO	TITULO	TIPO Y PROG	SUB P.	ACT	FONDO	RENG	CLAVE PAD.	CORR	CAPITAL	DEUDA
	2017	140	11	0	3	11			X		

CODIGO DE OBJ	PARTIDA No.	CANT.	DESCRIPCION	VALOR EN LEMPIRAS		
				Precios por Unidad	Parciales Según Objeto	TOTALES
35620	1	468	DIESEL LITROS DE DIESEL SUB TOTAL MAS 15% IMPTO. S/V NOTA:ESTE DIESEL SERA UTILIZADO EN VEHICULO CON PLACA No. N-09358 DE LA REGIONAL DE FLORES COMAYAGUA DE PRONAGRI SOLICITA: ING. JUAN CARLOS COLINDRES DIRECTOR DE PRONAGRI/SAG SON: OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS CON: 60/100	19.20	8,985.60	8,985.60
			TOTAL		8,985.60	8,985.60

WILMER

[Signature]
 Gerente Administrativo